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AMERICKÁ NEUTRALITA

PŘEDMĚTEM NOVÝCH

ÚTOKU

těmto jukýchkolív ÚHtupkfi a vý přišlí její éínnoslí
jaký rozpor mezi ním a Pruskem hod pokud lyce se váleční nubmu- -dfili"'iié proliviihy proti Německu Vzhledem k lomu eo bylo vyko
ani nyní ani v hudoiieniml í nez náno republikánskou politikou vříiiamí

Nelze více jiochybovatí že Ně

v hudoueiiohtl tukže by toto opět
mohlo pomýAleli nu Driing nichve hkuleéiiohlí piiéílat Stcjinj zájmu přistěhovalců m důvěrou

eelé íudé élánkii hjirúvné hylo u lze očekávali že uplatňováno buMezi lim co působí četným vliirDutou Při tom uutoíí pochybova-
li ze hy kc mohlo poéítuti i jihlo- -kázáno na roli Alinliiru v teto vál

mecko v zouliilém zápase tuk jako
porušilo řadu závazků a zákonň
mezinárodních jež jhoii pro Tcu- -

de inteligentním způsobem ve
řro Hitojouí Htáty 41 00 V to Krnuulu

ním úředníkům senátorům u kon

gresHiiíkíím velikých uc zbyteč
ee oni Tísza přcdevíím stou že tylo příiítí mule Mláty ze smyslu u zájmu assimíluee potud
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tony pouhým útržkem papíru ko
neéíitó přcNtaiie šetřili slibu du

ných vviiHhingloiiMké vládě ti poé-n-

pokud totiž jeho schopnosti

nuvrhiijc Ilcrbcttc přímo zřídit pokud jim jest možno jako pří- -některých pro německých umerivctMÍuii spoluvinníky než Vide
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lejnosi a v iiejiiiiisnu priiale za žuje se o obchodní ulliuiiei Smjekeini: i

listě urtfiuiiciituec zujíiiiuvá-
-i hranit je od kalastroťv kdvhv

zdali president WíIhoii v tukovém

případě ustane od planého ode
sílání not a přistoupí k rozhod

nych Slalři s Německem jako pro
prohráli Tu učinily mnoho žur llcrhetle věří v odpor Néuieii již ti váze spojenecké pařížské ekono

stěhovalce nu stejné místo e

zdejším rozencem s nímž jest mu

soutěžili

Sociální a índiislriální správo
dlnost h pravými lidskými cle

iiieniy bude velice vážnou prací
Iliihesova veliká důvěru v naši

rassu a národností v iiilu-rické- ži

volé jesl dobře známu Jeho re-

kord jako guvernéra státu New

Vorku jasné poukazuje k pocho-

pení různých russovníeh eleiiicu

lu z nichž naše občanstvo sestává

iiiieké konferenci vystupuje nové néinii cínu jenž konečné přivodíuály Vietorio fllervé) Paris Mii
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VÝSLEDKY REPUBLIKÁNSKÉPozoruhodné u charukteristiek kého Jíeiciistuou 'ykládáuu ve

'esky Mát h 12 millioiiy lidí opře-i-

o ruské Polsko byl dostutcé

ion protiváhou proti Německu!
Polsko sumo mělo hy asi L"J mil

idí s Cechy a Jihoslovany 17 mil

ídí ) Proti těmto uúzoiiim není
kutečiiě třeba polemiso' ut

Při tom Ilcrbcttc a všichni

STRANYZdcjsieli vlíu nic i kruzích lakie jaiy vývoj pncieiaia liíineoiiz

rMia žurnalistiku za nosleiim rok prohláiíeiií směrující k obnovení
bezohledného válčení jubuiiirinuYíkladem toho muže hyti TempN Z toho co učiněno diíve vysví

jislola ze nové příchozí k hřeitefý dnes vyjadiuje takto eha mí proti obchodním lodím bez o

hledu na jakékoliv slil v u zárukdož přijali jeho řešení zcela zarakleiistii ké své mínění o jirolilé min našim mohou všeho očekává
lomínají nu jednu věc která pomu rakouském: "Mohli hvclum i od IIuHies" a republikánské
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vyslovil: "Jednou z iicjpovzhuzii- -

jíeíeh Věcí V léto zemi jest fakt Že

nechť z jakéhokoliv pocházíme

původu rychle přisvojujeme si i

nierické ideály a skutečné ctíme

naše instituce což není zásluhou

lidu žádné určité ressy neb kme-

ne nýbrž všeho naši ho ohčuuslvi

Itylo li by jinak nemohli bychom
se udrželi V tom spočívá pro bu-

doucnost naše iioďdná důvěru "

Tendence Wilsonovy iidmini

strace jesl odlišovali americký
lid od trriipV representovali

a seklářské celky Tato po-

litika staví třídu proti líídé
Iliteerila spojení jest heslem

Ameriky Mnoho lidu různých
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o děj Ilcrbelte by mohl postil v i

ovati v každém siihtii uhv usku
nili své naděje a snahy v no

i na ciis proti sobe dve dynastie

éie poruzil i je doeela než li ji

ilalíji 'o se osUitné slulo z jolu
lohlieké liendv islosti VŽdv nepil
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'o je vlaslué rakouská uriuúilu

em světě
víi zdánlivé politické rivaly a!"

namnoze uznávají obětavost lič

kterých Američanu poskytnuv
sich z vlastních peněz různé pod

pory íi ambulance e Fraueii u

znáviijí dobrovolníky v armádě íi

tbory iiniericky cli aviitiku však

iiokiul sc týče dodávek válečnčlu

uiatcriálu iino i uzavírání půjček
nelze ua ně pohlíží li jinak než

Musí zde být i millioii míst v ci

lospmiui sne zujmy spolčené hy líním a vojenském životě otevře
'ož tu lií vliistuč v lícrlíné ' Sel ii ivcii americk veh olieaiiuiu Zyto dvu celky v krátké době tak

pojily že hy vůbec o nějaké řev- elitu míst clí a výtěžku jen jed
i jest uzavřeiiii cizoloženým obivostí v brzku nebylo ani řeči

'ož pak nevidíme co se děj" v

oslcdní době plány železniční
uniím it to jest iiřiul presidentu Slučování

mentu -- -

šlenkou llllheso ve

všech ras-ovníc- h e

Advcrl iscnientodni ilraliv kapitul německy v

TISKOVÁ KAMPAŇ

VE FRANCII O OSU-

DU RAKOUSKA

Piéliclll posledních Šesti liedč

sledujeme vi' 1'Yaueii tiskovin

kampaii o prospěch rozbili Ua

kousku která jo neoby ecjné za

jínui vá íi iiiíi lu velikou zásluhu

že dovedla posunout [it--
"it i iu

koiiský do lakového střediska zi

se zjednodušil íl počíná sc um V

Francii opravdu rozuměli Pohrol
to opru vilu velikv

Kampaň tato hýla přímo vyvo
lána především úspěchy Itriissilo
v v tni a porážkou Kakoiiskii na

koiizii Konečně i píedzv ésL iikro

cení rumunského ve válce nutil

JniMeouzský lisk uvažovali o osu

(lu Rakouska Itylo 1o přirozené
neboť jeiluii jistotu je pro nás ji
definitivně získána u bije tolil
do oéí Že nelze se jí ubránili Ka

kousku je V lioji se čtyřmi souso

dv ' nieliž každý' činí si nároky
nu veliký kus territoria rakouské
lio a ví se že jisté vítězství ětyr
dohody bezpodmínečné dá sanl--

tomuto rnzkouslcování Rakouska

Jinými slovy: ťilálosli postavily

Mimy veřejnost Iraiiediizskou piei!

pozvolné osekáválií Kakouska í:

tudíž prohlédl - zaelioval je é

zniéit docelil — postavil se vlastni

sám sehnu

Debuty tiskové úěastnil se té

iněť veškiieii významný tisk Irau

eouzský (jiuenujeiue jen listy

Tempu loiirnal Kajpel Kadieul

Oeuvre Kvéneuient Inloruuitiou
1'uiis-íMid- i ťroix Keho de 1'aris

Aetion Fraiieaise 'ielorie Depo
ťlus de Toulouse liatnille o iadé

list Cl veukovskveli ani se neziniúu

jeiue) A je velmi zajimuvo en hy

li) koiistittoválio íi eo VVŠIn V uher
' této diskiisse

iakoiiskii a 1'hrách utd? de podi-

Zvolením llujhcse ii vrúeením
e republikánské struny k moci

lová éru otvírá se prisléhovulei
lo Ameriky Suuhíi iimerikuniso

i'uti ho bude uplatněnu v tom

inyslu uhy mohl zuujmouti místo
činnosti ve všech směrech aiiicii
ďičlio života

STRAŠNÉ UTRPENÍ
ARMÉNSKÉHO LIDU

uhodne že tento hospodářsky' e

ment z celé diďusc zmiel u Že

t ii jeho publicistu lil-

ového jménu jako je Ilcrbelte
lak [latino zájmy církevní a ka- -

olieké ivedly ho úplné

' jioulu-h- ohelioiluiho stanoviska
i snahy po výdělku a jakmile v

tomto mají byli Ainoriéuué zkrá
eelú přestávají lllieil veškeři'

y uipiit hic : tolik že ulesjíoú jeví
ze sitúlc vzriislujjcíeh protest íi

proti blokúdé jež přirozeně poško
zuje obchod s neutrálními země
mi však blnkáda jest nevyhuutel
nou obranou Spojenců proti Ně

uiecku Anglický ministr válečně
ho obchodu poukázal na škodli

vosi třenic jež snadno mohly hy

přivodili nepřátelské smýšleni
mezi Spojenci proti Americe u

dnes dokonce zvyšují se ohavy ži

konečné president Wilson budí

donucen silnými proněmeckým

živly nechť drive či později uči

To je vše co se proti rozbil í Ua- -

oiisku v tisku namatlo le iliiie
to že s druhé Mrany správné by- -

li Kukoiisko nhychom mohli za

súhuoiiti Ncmei ko hy znamenali
dáli se naprosto ošidili Zasáli

linuti však Německo líni ž' zničí
me Uukotisko t j a H'av

esla" Stejné hyclioiu mohli ci

to vut mínění Polyhnvo vc Fiaru
jenž podruhé již ideo zdůrazňuje
Vedle toho je ohzvláště dllleži

lo že italsky tisk a to zejméni
lillcžité listy Pel sov erailZII (iior
nule d 'Italiu u t 'orriere dellii Ser
ni zcela přijaly toto stanovisko j

pověděly vercjnéiuu mínění ílui

kému eo vlastně znamená pro
hléin rakouský a prohléni centrál
ní ICvropy A ve Francii neziistu
io to nepovšimnuto a staunviskt
léflilo mocných listu italských vy

volalo opravdu dojeni ve Francii
Není jislě hez významu kdy pu
hlieUté tukové déležitosli jako A

Tardiu loscph Reinueli A (iau
vaiu Pierre Milic (I Marsae A

Milliand lules Destrée Paul Mar

UUetitlc (i Hervé laitlis lefíer
1'anl Adam l''rédéri'' Massmi a řu

la jiných v rozhodujícím okami
!oi zásadni dciku-s- e zaujmou d'
linitivui stanovisko uii rntiit
Ikakouska I z lato faktu iiám u

o odpověděno u učiněny už přímé
u'i vrh v : Poh be ( hec rukoiis

ýeh Némcň učinili stál neutrál
i narážkový (état tuuipon) mezi

tulii u Neiucekeiii Stejné AIImt'

liilluiud u jiní říkajíce v celku

e sice je lo mnlio alf že ani pi l niti pokus o nesnadném vývozu
válečného materiálu sniiiencekvulojem li t millionu Němců k Ne

leclui bv liebv lo nebezpečím o od tát iiiíi

lak se V liejhllžsí budoucnost:

Washington D (' :i říjnu

Nejvétší americká pomocná kam

paú od orjranisaco l!eoické
komise bylu zahájenu dne

Americkým výborem pro pomne
Arménii íi Sýrii Stručný nástin

iiriueiiské a syrské situace byl prá-

vě uveřejněn a bude poslán správ-

cům lL'000 kostelu ve Spojených
Státech prominentním občanům

země a pomocným oroaiijsaeiiii
Zádá se o sebráni obnosu ()(()

000 zii účelem uleveni bídy 1000-00- 0

nešťastných vypovězených a

hladovících Armelil ii Syřaiui
rozprášeiiýeh po Turecku lVrsii
Palestině a Sý rii

'

apelu se pia
VÍ že z 2000 1(M) piivudoích oby

válel Arménie 7úo 000 lidí by lo

povrazdčno ancho zmiiicIo násť--

kem zraněni nemučí a hladu od

zahájeni války

Stiilniiiiii odboru podaiilo sc zí

skuti souhlas Turecka k americké

pomocné akci klcá provedenu
bude Americkým červeným ktí
cm spolu s Tureckým červeny m

piilmésicciu Dnes bv lo oznámeno

hnutí Khisska lail riuska u Polá

Aiiierikauisiii u Ucpuhlikáui'
lezuačí vy loučeni cizozemce z ho

iiitýeh cen života Značí spíše
doučení všech domorodých i ci

'urozených ku každé příležitosti
jež tulo veliká země bohatil v

iiožnosleeh nabízí

Uckord republikánské struny
jasné ukazuje že v minulosti ry-

chle uznala a pochopila schopno-t- i

a by lit boly vu odměnili pocti
vou snahu nechť tato nalezena
kdekoli Netázalu se juké russy
náboženství neb národnosti jest
cpiřiiul nějakého úrudu
Kllile Nel-ul- l přišel do tělu ZC

uč z Norvéžsku íi krok za klukem

povznesl sc a- ku úřadu senátu

a Spoj Mítu za Mniuesolu kde
li ív c by

I "Ualui III kuUJJTesní

kem a presidentky m clcktoi cni

liepublikúu l á jesl ii vždy

hyla hrdu na senálora Nelsona
V sousedili rodné zemi Nelsonu

VČ ve SvciUku oařoicu Adulph
i Fvci hail Ity pouze jedenáct
let kily Z plijel ilu éo ťťlllé 11 k

zachová nciiniže dnes tvrdiliii -

však veškeré okolnosti naznačujíliudu lidí pochopila skutečný
tiivoil lilo klerv oha Zlilllieiie l

v hájily Kakoiislvo a odpovi-d-

Zejiiti-n- nad jmé v znamná
PiedeVsim se konlaloval duh

v la odpověď akademiku řrede
Žitý fakt Že Uukousko rhďsko v kaují kam dospělo din vfifjnť Cl Mussoliu V "Les AlilUlies "

'už správné ukázaly jak lvu
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